Diário Oficial
                      DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 781/2014                                                Lidianópolis, Quarta-Feira, 10 de Setembro de 2014
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 78/2014
b) Licitação Nrº             :            29/2014
c) Modalidade                :            Dispensa:
d) Data Homologação   : 09/09/2014
e) Objeto Homologado  : Aquisição de Leite de soja, atendendo a recomendação 42/2014 do Ministério

Público, para a paciente Ana Júlia Penteado Souza, para o Municipio de
Lidianópolis.

10.301.0012.2.026. - SERVIÇOS DE SAUDE DO MUNICIPIO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BOVO E BOVO CIA LTDA
CNPJ/CPF: 08.386.911/0001-00

Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor. Total
1 Leite de Soja Natural 240,00 R$ 3,00 R$ 720,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 720,00

Lidianópolis, 09 de setembro de 2014.

______________________________________
Celso Antonio Barbosa

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 026/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.
CONTRATADO: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
CNPJ/MF: 03.541.088/0032-43
OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços com profissionais técnicos para atuar nas oficinas de boas práticas de manipulação de alimentos, confecção de
sabonetes e aromatizantes, cozinha brasileira e preparo de massas com o público da Secretaria de Assistência Social do Município de Lidianópolis.
VALOR: R$ 27.130,57 (Vinte e sete mil cento e trinta reais e cinqüenta e sete centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
INÍCIO: 01/09/2014
TÉRMINO: 31/08/2015.
EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 025/2014, homologado em 01/09/2014.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/09/2014.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2014

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito do Município, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 30/09/2014, na sede da Prefeitura do
Município, sala de licitações, sito à Rua JK, 327, Centro, Lidianópolis, CHAMADA PÚBLICA, visando o CREDENCIAMENTO E REGISTRO DE PREÇOS DE
AGRICULTORES FAMILIARES interessados em apresentar proposta para fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas
Municipais do Município de Lidianópolis e Centro Municipal de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação), a preços fixos e passíveis de recomposição.
Somente serão admitidos os envelopes protocolados entre os horários de 08h30min às 08h55min do dia 30/09/2014, junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede
da Prefeitura do Município.

O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas,
podendo o mesmo ser retirado mediante pagamento de taxa no valor de R$ 10,00 (dez reais), através da guia de recolhimento em nome do Município.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 09 de setembro de 2014.

Celso Antonio Barbosa
Prefeito do Município

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2014

A Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do seu representante legal, Sr. Saulo Cesar Guerra, torna público que fará realizar às 09:00
horas, do dia 23/09/2014, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade PREGÃO, na
forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preço fixo e passível de recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS visando a aquisição de
equipamentos e material de consumo, compreendendo: gêneros alimentícios, material de limpeza, material de expediente, bem como material de copa e cozinha para
manutenção da Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis, para o período de 12 (doze) meses.
Somente serão admitidos os envelopes protocolados entre os horários de 08h30min às 08h55min do dia 23/09/2014, junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede
da Prefeitura do Município.
O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas,
podendo o mesmo ser retirado mediante pagamento de taxa no valor de R$ 10,00 (dez reais), através da guia de recolhimento em nome do Município.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 09 de setembro de 2014.

Saulo Cesar Guerra
Presidente da Câmara

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2014

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 24/09/2014, na sede da Prefeitura do
Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, a preço fixo e irreajustável, objetivando a aquisição de veículos automotores novos destinados às secretarias de assistência social e agricultura.
Somente serão admitidos os envelopes protocolados entre os horários de 08h30min às 08h55min do dia 24/09/2014, junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede
da Prefeitura do Município.
O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas,
podendo o mesmo ser retirado mediante pagamento de taxa no valor de R$ 10,00 (dez reais), através da guia de recolhimento em nome do Município.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 09 de setembro de 2014.

Celso Antonio Barbosa
Prefeito do Município

		2014-09-10T15:55:40-0300